
_ Servizio RAGIONERIA _ Servizi DEMOGRAFICI

_ Servizio URBANISTICA _ Servizio SOCIALE E PUBBLICA ISTRUZIONE

Romanini Maria Teresa Sindaco Presente
Bigoni Davide Vice Sindaco Presente
Trombini Veronica Assessore Presente
Bigoni Irene Assessore Presente
Mazzotti Antonella Assessore Presente

COPIA
DELIBERAZIONE  N. 113
IN DATA 09-11-2016

VERBALE DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO: MODIFICA DELIBERAZIONE DI G.C. N.90/2016 - PIANO TRIENNALE DEL
FABBISOGNO DI PERSONALE 2016/2018  E DOTAZIONE ORGANICA.

L’anno  duemilasedici, addì  nove del mese di novembre, alle ore 11:00 nella Residenza
Municipale si è riunita la Giunta Comunale.

_ Servizio AMBIENTE E TRASPORTI _Servizio SEGRETERIA

_ Servizio TRIBUTI _ Servizio POLIZIA MUNICIPALE

_ Servizio LL.PP.

PRESENTI N.    5   ASSENTI N.    0

Assiste alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Romeo Luciana.
Romanini Maria Teresa, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e riconosciuta legale
l’adunanza dichiara aperta la seduta.

..........................................……………………………………………………………………..................................
Trasmessa copia per:

COGNOME E NOME                              INCARICO                   PRESENTE/ASSENTE

_ Servizio PERSONALE _ Servizio ATT. EC. E PROD.

C.A.P. 44023
FAX  0533-909536 Provincia  di  Ferrara TEL. 0533-909511

FAX 0533-909535

C o m u n e   d i   L a g o s a n t o

PIAZZA I MAGGIO   -   44023  LAGOSANTO  (FE)  - C.F./P.IVA 00370530388

1



2

Premesso che:
con propria deliberazione n.28 del 09/03/2016 veniva approvato il piano triennale
del fabbisogno di personale triennio 2016/2018 e confermata la dotazione organica
ivi allegata;
con deliberazione di C.C. n.7 del 21/03/2016 veniva approvato il DUP 2016/2018;
con deliberazione di C.C. n.46 del 27/07/2016,ai sensi di legge, la Giunta
Comunale presentava al Consiglio lo schema di DUP 2017-2019, integrato nella
seduta odierna con precedente deliberazione;

Richiamata altresì la propria deliberazione n.90 del 28/09/2016 con la quale si modificava
il piano occupazionale 2016 in recepimento al pensionamento di due dipendenti
appartenenti al settore polizia municipale, dando atto di voler procedere alla copertura di
n.1 posto di Istruttore P.M. - cat. C, specificando, ora per allora, che in caso di esito
negativo della procedura di mobilità esterna si provvederà ad espletare il concorso
pubblico;

Considerato che l’ente può in qualsiasi momento modificare la programmazione triennale
del fabbisogno di personale già approvata, per il sopravvenire di nuove esigenze tali da
determinare mutamenti rispetto al triennio di riferimento, sia in termini di esigenze
assunzionali, sia in riferimento ad eventuali modifiche normative;

Richiamata in tal senso la propria deliberazione n.94 del 05/10/2016 con la quale  veniva
concesso il nulla osta al trasferimento presso altra amministrazione alla dipendente
appartenente al settore economico-finanziario – ufficio personale;

Richiamata la corrispondenza, agli atti, dalla quale si evince che la dipendente (Istruttore
ufficio personale cat. C4) sarà trasferita per mobilità con decorrenza 01/01/2017 (ultimo
giorno di lavoro  31/12/2016), come da propria  deliberazione in data odierna;

Atteso che, con note a firma del Sindaco ed indirizzate al Responsabile Settore
Economico Finanziario ossia:

prot. n.7943 del 20/10/2016 veniva evidenziata la priorità dell’Amministrazione
nell’attivare le procedure per la copertura di n.1 posto da denominarsi Istruttore
amministrativo-contabile cat. C a tempo pieno e indeterminato e da destinarsi per il
50% al settore economico-finanziario e per il 50% al settore segreteria e AA.GG.;

prot. n.8231 del 28/10/2016 veniva disposto di procedere all’eliminazione,
nell’attuale dotazione organica, del posto vacante di cat. C part-time orizzontale
50% assegnato al settore AA.GG.;

Accertato che, con il presente atto, si conferma l’inesistenza di eccedenza di personale
rispetto alla dotazione vigente;

Richiamata la deliberazione n.27 del   09/03/2016 con la quale è stato approvato il piano
delle azioni positive 2016/2018;

Ritenuto con il presente atto e per le motivazioni sopra esposte di dover provvedere a
modificare sia il piano triennale 2016/2018 sia l’attuale dotazione organica (allegata);



3

Dato atto che il presente provvedimento potrà essere periodicamente adeguato o
modificato in base alle future esigenze dell’Amministrazione, tenendo conto del nuovo
assetto delle autonomie locali;

Dato atto altresì che il presente documento è contenuto nella propria  deliberazione in data
odierna, nota integrativa al DUP 2017/2019, da sottoporre al Consiglio Comunale nei
termini di legge, come in premessa esposto;

Atteso che della adozione del presente provvedimento sarà data informazione alle
organizzazioni sindacali e alla RSU, ai sensi dell’art.7 CCNL 1/4/1999;

Visti:

- i CCNL del comparto Regioni e autonomie Locali;

il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i;

il vigente Statuto Comunale;

- il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi e sull’accesso
agli impieghi;

Visto il parere del revisore dei conti con il quale lo stesso ha accertato la coerenza della
nuova programmazione con i vigenti vincoli normativi;

Acquisiti i pareri favorevoli di cui all’art.49 del D.Lgs. n.267/00, come modificato dalla legge
237/12 e sentito il parere consultivo del Segretario Comunale;

All’unanimità di voti

D E L I B E R A

1-di richiamare le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente atto;

2-di approvare la modifica alla programmazione triennale 2016/2018 come segue:

- piano occupazionale 2016:

procedere tramite mobilità art. 34-bis e art. 30 D.lgs. 165/2001 ed in caso di esito negativo
tramite concorso, per la copertura di 1 posto di Istruttore PM cat. C;

- piano occupazionale 2016/2017:

attivarsi per l’espletamento delle procedure al fine di addivenire alla copertura nel corso
del 2017 di n.1 Istruttore Amministrativo/contabile da destinare al 50% al settore AA.GG. e
al 50% al settore Economico-finanziario;

- piano occupazionale 2018 :

sostituzione, nei limiti consentiti, per i posti che si renderanno vacanti;



4

3-di modificare la dotazione organica, come da allegato facente parte integrante e
sostanziale del presente atto;

4-di dare atto che il presente provvedimento potrà essere periodicamente aggiornato/ e/o
modificato in base alle future esigenze dell’Amministrazione;

5-di dare atto che gli oneri derivanti al presente provvedimento trovano copertura nel
bilancio 2016/2018;

6-di trasmettere la presente agli uffici interessati per l’adozione degli adempimenti
consequenziali e di pubblicare la stessa sul sito istituzionale del Comune e nella specifica
sezione dell’Amministrazione Trasparente;

7- di trasmettere la presente deliberazione alle OO.SS. e alla RSU aziendale;

Inoltre

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto;

Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita:

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei
componenti.».

Con voto unanime

D E L I B E R A

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile.



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott.ssa Guietti Roberta

______________________________________________________________________________________
_

Approvato e sottoscritto

Sono stati espressi i seguenti pareri:

- Parere in ordine alla sola regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000: Favorevole

IL PRESIDENTE
F.to  Romanini Maria Teresa

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa Romeo Luciana

- Parere in ordine alla sola regolarità contabile, ai sensi dell’art. 153 – 5° comma – del D. Lgs. 267/2000: Favorevole

______________________________________________________________________________________
_

La su estesa deliberazione:

Ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000, certifico, io sottoscritto, Capo Settore Segreteria, su conforme dichiarazione del messo, che
copia del presente verbale viene pubblicata all’Albo Pretorio On Line per 15 giorni consecutivi a partire dal 15-11-2016 e viene
contestualmente comunicata ai capigruppo consigliari, in ottemperanza all’art. 125 del D. Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA
F.to Dott.ssa Chiodi Daniela

______________________________________________________________________________________
_

La presente deliberazione:

E’ STATA DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE ai sensi dell’art. 134 – 4° comma – del D. Lgs. 267/2000).

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA
F.to Dott.ssa Chiodi Daniela

______________________________________________________________________________________
_

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo.

IL RESPONSABILE SETTORE SEGRETERIA
Dott.ssa Chiodi Daniela

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to

5

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Dott.ssa Guietti Roberta



ALLEGATO 1)
ANNO 2016

SETTORE AFFARI GENERALI
Figura professionale CAT. DOTAZ. ORGANICA N. POSTI COPERTI N. POSTI VACANTI
Istruttore Direttivo D1 1 1 0
Operatore Centralino-Urp e B1 1 1 0
Messo Notificatore
Istruttore Biblioteca C 1 1 0
Istruttore Attività Produttive C 1 1 0
Istruttore Elettorale-Stato Civile C 1 1 0
Istruttore Anagrafe C 1 1 0

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO
Figura professionale CAT. DOTAZ. ORGANICA N. POSTI COPERTI N. POSTI VACANTI
Istruttore Direttivo D1 1 1 0
Istruttore Tributi Economato C 1 1 0
Istruttore Amm.-cont. (50% AAGG+50% RAG.) C 1 1 0
Istruttore Amm.vo Contabile C 1 1 0

SETTORE LAVORI PUBBLICI
Figura professionale CAT. DOTAZ. ORGANICA N. POSTI COPERTI N. POSTI VACANTI
Istruttore Direttivo D1 1 1 In aspettativa fino al 31/12/2016

Istruttore Tecnico C 2 1 1
Operatore Tecnico B1 2 1 1
Collaboratore Tecnico B3 1 1 0

SETTORE URBANISTICA
Figura professionale CAT. DOTAZ. ORGANICA N. POSTI COPERTI N. POSTI VACANTI
Istruttore Direttivo D1 1 1 0

SETTORE POLIZIA MUNICIPALE
Figura professionale CAT. DOTAZ. ORGANICA N. POSTI COPERTI N. POSTI VACANTI
Istruttore Direttivo D1 1 1 0
Istruttori P.M. C 3 3 0

TOTALE 21 19 2








